4. Ad inimicos etiam in arce Huzt existentes comitatus 
Maramarosiensis, Zathmar, Beretli (így), Wgocha animadver-
tent; similiter ad arcem Murán comitatus Geömerensis cu-
ram geret. 

5. Quia vicinis Transfatranis comitatibus a domino 
Nicolao Bende sua Serenitas nonnullos insurrexisse intellexit, 
inveniat sua Serenitas modum, ut illos ad se alliciat et ini-
micos sua Serenitas insequatur cum exercitibus. 

6. Serenitas sua bene novit, ubi et in quibus locis 
servitia Tartarorum desiderantur, convertat igitur eos iuxta 
suum libitum, sed ne indigenas regni opprimant bactenus 
satis iam oppressos. Et ordinet, ut adiungantur eis certi 
capitanei, qui eos regere sciant et possint, nempe Thomam 
Bosniagh, Georgium Dúló et Benedictum Jolliay (?). 

' 7. Licet afflictae huius regni reliquiae nimis sint at-
tritae et depopulatae, ignis quoque voragine per inimicos 
consumtae, nihilominus pro permansione dulcis patriae pro-
mittunt^regnicolae^suae Serenitati iuxta anni proxime prae-
teriti rectificationes.a singulis domibus singulos florenos duos 
in duobus terminis exigendos, pro una media parte ad fe-
stum s. Pentecostis, pro altera vero divi Jacobi proxime 
venturum, ad cuius subsidii exactiones singuli comitatus e 
medio eorum eligant perceptoreni, ad^cuius manus admini-
strari debebit, ita tarnen ut ubi domus sunt exustae, unus 
saltem tlorenus pendatur, ubi vero homines sunt intereinti, 
nihil praestetur. Comitatus Soliensis et Hontensis, donec eos 
divina bonitas~ab inimicis eliberabit, mediam partém solvent 
horum duorum florenorum, similiter Turcis subiectae villae 
iuxta antiquam consvetudinem. 

8. Ut sua Serenitas dignetur persequutionem belli con-
tinuare petunt'et ofFerunt se Status et Ordines in personis 
cum equitibus, peditibus insurrecturos, quo maiori et meliori 
fieri poterit apparatus; poena suae Serenitati persolvatur 
([a]secus id facientibus). 

J) A másolatban nyilván tévedésből »Item tunc« áll, 
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9. Quod si qui nobilium aut aliquae civitates reperi-
rentur, qui notae infidelitatis obnoxiae essent, eorum bona 
confiscentur; lioc declarato, quod si aliquis eiusmodi noto-
riorum, nobilis vel civitas, vineas pecuniis emtas, vel alias 
haereditates in fundis vel ditione alterius habet, pretium 
talium vinearum, vel aliarum haereditatum in suam Sereni-
tatem devolvat, sed non ipsae vineae vel aliae haereditates. 
Et hoc sit, si talis notorius nullos legitimos successores ha-
beret; nam successores legitimi ad se redimere pussunt a 
sua Serenitate cum consensu domini terrestris. Ubi vero 
dominus terrestris contulisset tali notorio,1) non in suam Se-
renitatem, sed ipsum dominum terrestrem tanquam in do-
nantem condescendent et regredientur. Quod si sua Serenitas 
voluerit pro se eiusmodi bona vel vineas res er vari, et offi • 
ciales suae Serenitatis colere ueglexerint, et per triennium 
incultae manebunt, domino terrestri licebit sine pecuniaria 
solutione apprehendere, et pro se occupare; donec colantur,2) 
etiam debebunt decimas dare un a cum aliis reditibus, po-
tissimum quae non sunt exemtae. Si vero dominus terrestris 
noluerit pati suam Serenitatem in dominium eiusmodi vinea-
rum, licebit ei summám pro qua emtae sunt deponere, nam 
proprietas ad dominum terrestrem spectat. 

10. Si aliqui domini et nobiles essent, qui ad suae 
Serenitatis fidelitatem contenderent venire et haberent bona 
in comitatibus suae Serenitati subiectis, sed propter inimicos 
convenire suam Serenitatem declarareque eorum fidelitatem 
iam notam, donec exercitus suae Serenitatis appulerit, non 
possent, talia bona non confiscentur. Quorum vero bona 
sua Serenitas iam contulisset et conferre permisisset, in 
integrum restituantur. 

11. Quandoquidem liberarum civitatum dei benignitate 
potior pars ad fidelitatem suae Serenitatis rediit, quibus 
equi et iumenta remansere — et penes eas ordinata sunt oppida 
Zatmar, Némethi. Bánya et Debreczinum —, hae civitates et 
oppida erunt, dandis equis et iumentis, ad vecturam rei ar-

l) A kinek örököse nincs, 
e) A fejedelem által, 

10* 
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tolariae; bona vero dominorum et nobilium ad praestandum 
istud onus ex longo non sunt adstricta, praesertim quorum 
equi et iumenta sunt ademta. 

12. Quia reliquiae liuius regni propter utrumque exer-
citum nimis sunt attritae et dilaceratae, sua Serenitas com-
pescat licentiam militarem et refrenet eorum petulantiam, 
ut devectores victualium, quaestores et alii negotiatores 
tu tum iter habere queant, ordinetque sua Serenitas magi-
strum victualium ex quo comitatu voluerit. Quod si pretium 
victualium persolvetur, nullus erit defectus. ad quod onus 
subeundum sufficientem et satis idoneum dominum Nicolaum 
Orley censerint fore. 

13. Qnodsi niilites heydones molendinos dissecarent, 
mutilatione manuum puniantur. Qui vero comburent molen-
dinos, tales comburantur quoque similiter incineratores. 

14. Yiaeque passus et portus ubique restaurentur et 
meliorentur. 

15. Debreczinum, Callo, Yaradinuni, Kereki et Bathor 
contribuant signa(?) publica. 

16. Nomine eorum dominorum regnicolarum supplica-
tur, quum dominis nobilibus Comitatus Sáros domus resi-
dentiarum ipsorum sunt combustae, sua Serenitas civium 
Eperiensium domos tanquam notoriorum conferre illis di-
gnetur. E t qui magis rei comperientur esse ex civibus, ii 
iuxta demerita eorum punientur. 

17. Yictualium devectores a solutione tributorum exi-
mantur. 

18. Statútum est, quod domini et nobiles in quo co-
mitatu solitam habent residentiam, aliud (!) ne teneantur 
penes suam Serenitatem equis suis insurgere, ex reliquis 
bonis in aliis comitatibus habitis non tenentur a personis 
equites mittere, solummodo a bonis iuxta comitatus limita-
tionem. Tn servitiis vero dominorum existentes a personis 
equites expediant. 

19. Quae bona sua Serenitas bis disturbioruni tem-
poribus aliquibus ademit, occuparit et occupare feeit, vei 
contulisset cuipiam aut promisisset, omnibus integre resti-
tuat, Quod si vero aliquibus res et bona mobilia quovis 
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nominis vocabulo vocitata violenter ablata, vei etiam [in ] civi-
tatibus aut oppidis vei villis reperta fuerint, fidelibus suae 
Serenitatis defacto reddantur. Qui vero in infidelitate per-
severarint, erit liberum suae Serenitati disponere. Bona, 
quae sua Serenitas distribuit. vei aliqui potentes per se 
occupassent in Iiis disturbiis, et tales usque affuturum fe-
stum s. Pentecostes remittere nollent, nota perpetuae infi-
delitatis muletentur. Pro retentione vero rerum mobilium 
eontumaces in minori potentia convicti liabeantur, erit resti-
tuendorum damnorum dupli (sic !);contra quos vicecomites 
statim et defacto ad primam certificationem etiam sine literis 
emissionalibus (executionem faciat) abscissis omnibus iuri-
dicis remediiSj de domo saltem suae residentiae eruendo. 
Quodsi vicecomes insufficiens esset, comes adsit ei auxilio. 

20. Nobiles armati (!) in civitatibus degentes personaliter 
cum aliis comitatuum nobilibus penes personam principis 
etiam insurgere teneantur, alioqui literae eorum annales 
nullám vim habebunt. 

21. Condescensio ad domos dominorum et nobilium 
necno nallödia, similiter ecclesiasticarum quoque personarum, 
serio interdicetur sub poena capitalis sententiae; contrarium 
facientes generalis capitaneus exequatur. 

22. Concionatoribus veris ubi quartae pendebantur, 
nunc quoque quarta, ubi decima ibi decima iuxta antiquum 
morém solvatur. 

23. Statutum est, ut in praesidiis et locis finitimis ex 
potiori statu certos capitaneos sua Serenitas interteneat et 
non ex haydonibus. 

24. De illis, qui sunt in officiis et hello inhabilibus 
prioribus regni superinde editis constitutionibus se status 
accommodent. 

25. In civitate Cassoviensi ex magnatibus ordinet sua 
Serenitas pro generali capitaneo, summe hoc est neces-
sarium. 

26. Licet in extremam status devenerint inopiam, con-
sidcrata nihilominus summa necessitate, praesertim ut suae 

Tán : liabeantur et in restituendorum damnorum duplo ; 
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Serenitati melior commoditas in compescendis violentiis et 
petulantilras adsit, offerunt suae Serenitati mille pedites 
flavi videlicet coloris super spatium unius anni intertentu-
ros, <|ui continue ad latus suae Serenitatis erunt, quorum 
quingentos domini et nobiles cum reliquis ordinibus inter-
tenebunt, reliquos quingentos liberae civitates cum adiunctis 
eins prius nominatis oppidis Döbreczen, Zathmar et Ne-
methi, Bania, Váraclinum, Kereki et Bathor cum oppidis 
Scepusiensibus eiusmodi (!) solvant, et ad futurum festum 
sacr. pentecostes ad suam Serenitatem administrent.